

**Informacja o działalności Burmistrza Miasta Hajnówka  
w okresie od 11 października 2012 roku do 12 listopada 2012 roku**

W okresie objętym informacją złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Zwiększenie udziału energii odnawialnej na terenie Miasta Hajnówka poprzez instalację kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych i budynkach użyteczności publicznej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V Rozwój infrastruktury ochrony środowiska, Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska. Przedmiotem projektu jest zakup i montaż 306 zestawów kolektorów słonecznych, z czego 296 na budynkach mieszkalnych i 10 na budynkach użyteczności publicznej, tj. Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Przedszkole nr 3, Przedszkole nr 5 z Oddziałami Żłobkowymi, Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2, Zespół Szkół nr 3, Szkoła Podstawowa nr 3, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Wartość projektu – 4 409 596,34 zł, w tym dofinansowanie ze środków UE 3 086 717,44 zł. Program ma na celu poprawienie jakości powietrza oraz ochronę zdrowia mieszkańców powiatu hajnowskiego poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych emitowanych do atmosfery.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej - dorocznego święta wszystkich nauczycieli, wychowawców i pracowników oświaty w dniu 11 października br. w Sali Ślubów Urzędu Miasta Hajnówka odbyła się uroczystość wręczenia nauczycielom Nagród Burmistrza Miasta Hajnówka za osiągnięcia dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Podczas uroczystości Nagrodami Burmistrza Miasta Hajnówka uhonorowano dyrektorów oraz wyróżniających się nauczycieli szkół i przedszkoli podległych Gminie Miejskiej Hajnówka (łącznie 21 osób). W uroczystości, oprócz nagrodzonych, udział wzięli również zaproszeni goście: Pani Alina Pytel – Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału w Hajnówce oraz Pan Eugeniusz Saczko – Przewodniczący Rady Miasta Hajnówka. Pan Jerzy Sirak – Burmistrz Miasta Hajnówka oraz Pan Eugeniusz Saczko – Przewodniczący Rady Miasta Hajnówka podziękowali nagrodzonym za dotychczasową, codzienną, efektywną pracę z uczniami oraz za trud włożony w ich edukację i wychowanie. Ponadto, życzyli wszystkim pracownikom oświaty satysfakcji zawodowej oraz dużo szczęścia rodzinnego i osobistego.

12 października 2012 odbyło się otwarcie fabryki PRONAR w Siemiatyczach. Fabryka maszyn komunalnych w Siemiatyczach jest czwartym zakładem Pronaru, jednym z największych i najnowocześniejszych w Polsce. W otwarciu fabryki wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, duchowni, mieszkańcy, pracownicy. W nowym zakładzie pracuje obecnie około 100 osób.

W październiku 2012 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego odbyły się tematyczne spotkania konsultacyjne dotyczące aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020. Były one poświęcone najważniejszym obszarom, które znajdują się w Strategii: infrastrukturze i środowisku, kapitałowi ludzkiemu i społecznemu, rozwojowi miast, rozwojowi lokalnemu i spójności terytorialnej oraz gospodarce. W ich trakcie zespoły zajmujące się poszczególnymi dziedzinami zaprezentowały raporty ze swoich prac. W spotkaniach wzięli udział m.in. Przedstawiciele samorządów, uczelni, organizacji biznesowych czy organizacji pozarządowych.

18 października 2012 przedstawiciel Burmistrza Miasta Hajnówka uczestniczył w uroczystej Mszy Świętej w intencji pracowników służby zdrowia, która została odprawiona z okazji święta Św. Apostoła Łukasza – patrona Służby Zdrowia w Kościele sióstr Klarysek w Hajnówce.

Dnia 19 października 2012 odbyło się spotkanie w sprawie planów utworzenia w Hajnówce kompleksu o charakterze parku przyrodniczo-edukacyjno-rozrywkowego, nawiązującego do walorów, specyfiki i historii regionu, w tym w szczególności Puszczy Białowieskiej. Zamierzeniem jest, aby nowy obiekt stał się atrakcją turystyczną na szeroką skalę.

Dnia 19 października 2012 Burmistrz Miasta Hajnówka uczestniczył w uroczystości inauguracji roku akademickiego 2012/2013 w Zamiejscowym Wydziale Leśnym Politechniki Białostockiej w Hajnówce. Uroczystość została otwarta Hymnem Państwowym, po czym nastąpiły przemówienia Dziekana, Rektora oraz zaproszonych gości. Następnie wręczono dyplomy gratulacyjne dla najlepszych studentów roku akademickiego 2011/2012. Na zakończenie uroczystości zabrzmiała studencka pieśń *Gaudeamus igitur*.

W związku z trwającymi pracami nad opracowaniem kontraktu terytorialnego na lata 2014-2020, prowadzonymi przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, dnia 25 października 2012 w Urzędzie Miasta Hajnówka odbyło się spotkanie dotyczące propozycji realizacji inwestycji strategicznych na obszarze miasta Hajnówka i obszarach przyległych, które mogłyby być finansowane z programów krajowych. Kontrakt terytorialny ma być instrumentem poprawy koordynacji i integracji wymiaru przestrzennego i społeczno-gospodarczego, a jednocześnie umożliwiającym wzmocnienie partnerstwa przy realizacji działań rozwojowych ukierunkowanych terytorialnie. W spotkaniu uczestniczyli kierownicy referatów Urzędu Miasta Hajnówka oraz prezesi spółek i dyrektorzy jednostek podległych. Propozycje zgłoszonych do realizacji projektów zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

5 listopada 2012 podlaskie służby, instytucje, przedstawiciele samorządów oraz organizacje pozarządowe spotkały się, by omówić plan działań na nadchodzące zimowe miesiące, tak by mieszkańcy naszego regionu bezpiecznie przetrwali zimę. Wszyscy podkreślali konieczność sprawnej komunikacji, wymiany informacji o potrzebujących pomocy, tak by nikogo nie pominąć. To swoisty sojusz antymrozowy, mobilizacja sił przed nadejściem zimy.

Dnia 9 listopada 2012 w Zespole Szkół nr 3 w Hajnówce odbył się uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Podczas apelu nastąpiło rozstrzygnięcie ogólnopolskiej kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł współorganizowanej z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Hajnówce. W uroczystości wzięli udział: Sekretarz Gminy Miejskiej Hajnówka – Jarosław Grygoruk oraz koordynator Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Joanna Wróbel.

W dniu 10 listopada 2012 r. Burmistrz Miasta Hajnówka wziął udział w uroczystym otwarciu i poświęceniu nowej siedziby Nadleśnictwa Hajnówka. Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa dziękczynnego w cerkwi pw. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela, a następnie Mszy św. w kościele pw. Cyryla i Metodego. Wydarzeniom tym przewodniczył Jego Ekscelencja Antoni Dydycz biskup drohiczyński oraz ks. Mitrat Michał Niegierewicz dziekan hajnowski wraz z kapelanami leśników ks. Józefem Poskrobko i ks. Mirosławem Świdorskim. Uroczystość uświetnił swoim występem Chór Leśników Białowieskich. Delegacje Nadleśnictwa z udziałem Dyrektora RDLP w Białymstoku Ryszardem Ziemblickim składały wiązanki kwiatów i zapalały znicze na grobach zmarłych leśników pracujących w naszym nadleśnictwie. W uroczystościach wzięli udział m.in.: księża wyznania katolickiego i prawosławnego, pracownicy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, pracownicy sąsiednich nadleśnictw, emerytowani pracownicy Nadleśnictwa Hajnówka, samorządowcy, służby mundurowe.

W dniu 11 listopada odbyły się uroczystości z okazji 94 Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się modlitwą w intencji Ojczyzny w Soborze Św. Trójcy i w Kościele p.w. Św. Cyryla i Metodego. Następnie mieszkańcy przemaszzerowali ulicą 3 Maja z udziałem Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej, by spotkać się przy Pomniku „Ofiarom Wojen, Przemocy i Represji „91”. Po wspólnej modlitwie w intencji Ojczyzny poszczególne delegacje władz oraz urzędów, instytucji, przedsiębiorstw i szkół złożyły wieńce. Obchody przy pomniku zakończył koncert hajnowskiej Orkiestry Dętej. Obchody zakończyły się koncertem okolicznościowym w Hajnowskim Domu Kultury.

Z zakresu gospodarki komunalnej:

- Kontynuowano postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej pn.: „Zespół Budynków Komunalnych przy ul.11 Listopada w Hajnówce” – procedura odwoławcza.
- Realizowano roboty drogowe związane z przebudową dróg i chodników miejskich:
  - ul. 11 Listopada – zakończono budowę ulicy, trwała procedura odbioru wykonanych robót,
  - ul. Kolejki Leśne – wykonano kanał główny kanalizacji deszczowej, do wykonania w 2012 roku – roboty ziemne i podbudowa,
  - ul. Poddolna – zakończono budowę chodnika w zakresie przewidzianym do realizacji w 2012 roku,
  - ul. Parkowa – zakończono budowę chodnika,

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Hajnówce:
  - Zespół Szkół Nr 3, ul. Nowowarszawska 20 - roboty termomodernizacyjne w trakcie realizacji,
  - Przedszkole Samorządowe Nr 3, ul. Rzeczna 3 - roboty termomodernizacyjne w trakcie realizacji,
  - Przedszkole Samorządowe Nr 5, ul. Reja 2 - roboty termomodernizacyjne w trakcie realizacji,
  - Budynek Dydaktyczny, ul. Piłsudskiego 8 - roboty termomodernizacyjne w trakcie realizacji,
- Rozliczono zadania inwestycyjne zrealizowane w 2012 roku i przygotowano dokumenty niezbędne do przekazania wykonanych inwestycji.
- Przygotowywano dokumentację formalno-prawną dla przyszłych inwestycji.
- Kontynuowano prace związane z procedurą sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Hajnówka.
- Trwała obsługa gwarancyjna Miejskiej Pływalni Krytej w Hajnówce.
- Wydawano wypisy i wyrisy z planów zagospodarowania przestrzennego miasta Hajnówka, zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w mpzp.
- Przygotowano dokumentację i zawarto akt notarialny sprzedaży najemcy w trybie bezprzetargowym lokal mieszkalny położony przy ul. Ks. I. Wierobieja 22 – pow. 85,41 m<sup>2</sup> cena 61.280,00 zł,
- Rozstrzygnięto Przetarg Nr 3/2012 I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości miejskiej położonej w Hajnówce przy ul. H. Sawickiej 1 oznaczonej numerem geodezyjnym 1867/1 o pow. 609 m<sup>2</sup>, cena wylicytowana 80.000,00 zł + VAT (zwolniony) + koszty przygotowania nieruchomości do zbycia 1.104,00 zł, nabywca Eugenia Szwarz,
- Wydano postanowienie o możliwości podziału nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 2616 o pow. 0,1173 ha przy ul. Spiralnej – wydzielenie części działki pod pas drogowy ul. Spadowej.

Sprawy różne:

- Nie rozstrzygnięto przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w wynajem lokalu użytkowego położonego w Hajnówce przy ul. M. J. Piłsudskiego 4A o powierzchni 50,52 m<sup>2</sup>. Stawka wywoławcza 16,00 zł/m<sup>2</sup> + VAT
- Ogłoszono II przetarg ustny nieograniczony na oddanie w najem lokalu użytkowego położonego w Hajnówce przy ul. M. J. Piłsudskiego 4A o powierzchni 50,52 m<sup>2</sup>. Stawka wywoławcza – 14 zł/m<sup>2</sup> + VAT
- Nie rozstrzygnięto przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w wynajem sześciu boksów garażowych położonych w Hajnówce przy ul. Żabia Górka 17 o powierzchni 41,78m<sup>2</sup>, 17,34m<sup>2</sup>, 17,20 m<sup>2</sup>, 19,20m<sup>2</sup>, 19,20m<sup>2</sup>, 19,20m<sup>2</sup>. Stawka wywoławcza 3,62 zł/m<sup>2</sup> + VAT

Ponadto:

- Wydano 85 decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 3 decyzje o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego, 2 decyzje o wstrzymaniu wypłaty dodatku mieszkaniowego, 2 decyzje o anulowaniu wstrzymania wypłaty dodatku mieszkaniowego.
- Wydano 11 decyzji na usunięcie drzew i 4 decyzje na zajęcie pasa drogowego.

*Informacja została uzgodniona z Burmistrzem Miasta Hajnówka.*

SEKRETARZ MIASTA  
mgr inż. Józef Gajda